
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 5^ - LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE n. 475 del 31/10/2016 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ESECUZIONE DI INTERVENTI PER LA 
RIPARAZIONE DI UN ARMADIO FRIGO PER L'ASILO NIDO "IL TIGLIO" DEL 
COMUNE DI SANT'AGOSTINO - INTEGRAZIONE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di gestione da 
parte dei responsabili dei servizi: 
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 51 del 

28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a norma di legge; 
- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 

 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 09/05/2016 con il quale sono stati attribuiti gli 
incarichi per le posizioni organizzative ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato il 
31/3/1999; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 05/05/2016 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai responsabili di servizio le 
risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi ad essi affidati; 
 
DATO ATTO che con delibera di Consiglio del Commissario n. 6 del 27/07/2016 avente ad 
oggetto  “Assestamento generale di bilancio ai sensi dell’Art. 175 del D. Lgs. 267/2000 
(TUEL)” è stata approvata la variazione al bilancio di previsione 2016 ed è pertanto possibile 
provvedere con la prenotazione di impegno di spesa per il funzionamento del Settore; 

PREMESSO CHE con determina del Responsabile del Settore V° LL.PP. n. 411 del 27/09/2016 
si è provveduto ad affidare alla Ditta S.A.G.I. di Conti G. & C. snc con sede in Via C. Diana, 19 
– Zona PMI – 44124 FERRARA, l’intervento di riparazione di un armadio frigo perché 
malfunzionante presso per l’asilo nido “Il Tiglio” del Comune di Sant’Agostino; 

CONSIDERATO che nell’offerta presentata in data  27/09/2016, assunta agli atti con prot. n. 
17312, la Ditta non ha incluso le spese per la chiamata Tecnico,  spese viaggio e  manodopera 
che sono pari ad € 49,25 oltre Iva di legge per un totale complessivo di € 60,09;    

 VISTO il D.D.T. n. 768/X del 28/09/2016 allegato, assunto agli atti con prot. n. 18234 
dell’11/10/2016, dove si evince il dettaglio delle spese, per un totale complessivo di €  60,09,  



per la riparazione di un armadio frigo presso l’asilo nido “Il Tiglio” del Comune di 
Sant’Agostino; 

CONSIDERATO che la spesa per l’intervento di cui all’oggetto trova copertura finanziaria  sul 
Cap. 11201393, Miss. 12, Progr. 1, che presenta  la necessaria disponibilià; 

RITENUTO, quindi, di integrare a favore della ditta S.A.G.I. di Conti G. & C. snc con sede in 
Via C. Diana, 19 – Zona PMI – 44124 FERRARA,   per l’importo di €  49,25  oltre IVA 22% 
per complessivi  €  60,09; 

ATTESO che al suddetto servizio è stato assegnato il codice CIG : Z7A1B5816F; 

DATO ATTO che la presente determinazione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di attività di competenza del settore; 

VISTO IL d. Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATO il comma 1 dell’art. 37 del D. Lgs. 50/2016 il quale dispone che le stazioni 
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di 
committenza;  

DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, con 
le regole di finanza pubblica e con quanto previsto dall’art. 9 del DL 78/2009 in materia di 
tempestività dei pagamenti;  

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 

  
DETERMINA 

  
1. DI DARE ATTO di quanto espresso in premessa; 

2.  DI PROCEDERE,  all’integrazione a favore della Ditta S.A.G.I.  di Conti G. & C. snc  
per l’intervento di riparazione di un armadio frigo  presso l’Asilo Nido “Il Tiglio” del 
Comune di Sant’Agostino; 

3. DI APPROVARE il  D.D.T. n. 768/X del 28/09/2016 allegato,  assunto agli atti con prot. 
n. 18234 dell’11/10/2016, dove si evince il dettaglio delle spese  per l’importo di € 49,25 
oltre Iva di legge per un totale complessivo di € 60,09; 

4. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di €  60,09,  sul Cap. 11201393, Miss. 12, 
Progr. 1, che presenta la necessaria disponibilità; 

5. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel. 

  
   
 

 
 
 
 



 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to GESSI SAMANTHA 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 60,09 
 
S. Agostino, lì 04/11/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


